
SOS ENERGIE 
  

 
 

30. 1. 2023 
 
 
SOS ENERGIE nadále působí v sektoru plynárenství, teplárenství a elektroenergetiky a zastupuje 
zájmy zaměstnanců, a to zejména u jednotlivých zaměstnavatelů GasNet, a.r.o. 
https://www.gasnet.cz/cs/o-spolecnosti/,  GasNet Služby, s.r.o. https://www.gasnet.cz/cs/ds-sluzby/ , 
ve skupině innogy v ČR https://www.innogy.cz/o-innogy/ , ve společnosti NET4GAS, s.r.o. 
http://www.net4gas.cz/  a u zaměstnavatelů skupiny RWE AG https://www.group.rwe/en. 
 
 
Kolektivní vyjednávání  
V závěru minulého roku jsme podepsali mzdové podmínky pro skupinu společností RWE s průměrným 
nárůstem mezd ve výši 7,5% a z toho plošně 5,5%. Dohodli jsme na nárůstu mezd ve výši 8%, a to 
v úhrnu nad rámec platné kolektivní smlouvy pro zaměstnance společnosti N4G jejichž mzdy byly pod 
hodnotami trhu práce. Pro zaměstnance skupiny innogy v těchto dnech finalizujeme Dodatek č. 1 
k platné kolektivní smlouvě do konce roku 2025 se zvýšením základních mezd v letošním roce 
v průměru o 8%, a z toho o 1 600 Kč + 2% měsíčně plošně. Ve skupině zaměstnavatelů finalizujeme 
obnovenou Kolektivní smlouvu a jednáme o mzdovém nárůstu od 1. 7. 2023. Ve všech společnostech 
byl zvýšen příspěvek na stravování k horní hranici daňové neutrality a vyplacen tzv. Inflační a 
energetický bonus kompenzující vysokou inflaci a zvýšené ceny energií. 
 
Kolektivní vyjednávání ve všech energetických společnostech je výrazně ovlivněno současnou 
energetickou a geopolitickou situací a s tím související vysokou inflací. 
 
Evropská Podniková Rada RWE AG  
Stále se nedaří zapojení do evropského sociálního dialogu prostřednictvím Evropské podnikové rady 
RWE AG. Jejím současným předsedou je koordinátor EPSU pro evropské podnikové rady, který nejen 
že se neřídí USNESENÍM EPSU o úloze odborových koordinátorů ve stávajících evropských 
dodavatelských řetězcích a úloze vnitrostátních organizací, ale ani nekomunikuje a nereaguje na naše 
výzvy a dotazy k činnosti EPR RWE AG. 
O pomoc jsme požádali Jakoba Embachera, Referenta pro politiku – veřejné služby, evropské rady 
zaměstnanců za EPSU, který kontaktoval ve věci nominace nového koordinátora německý odborový 
svaz ver.di, který v RWE působí. 
 
 
Evropská rada zaměstnanců MVM Group 
Počátkem minulého roku byla podepsána Dohoda o Evropské radě zaměstnanců MVM. Řídící 
společnost MVM stále čeká nominace zástupců zaměstnanců ze skupiny innogy v České republice. 
Přesto že odborové organizace SOS ENERGIE i MO OS UNIOS SE shodně potvrdili, že při neshodě 
o společných nominacích zástupců do evropské podnikové rady rozhoduje o jejich jmenování dle 
zákoníku práce odborová organizace s vyšším počtem zastupovaných zaměstnanců ve skupině 
innogy, MO OS UNIOS GAS nominaci SOS ENERGIE s podporou zaměstnavatele blokuje a brání tak 
v této náročné době zastupování zájmu našich zaměstnanců v rámci Evropské rady zaměstnanců 
MVM. I v této věci jsme kontaktovali zástupce EPSU a hledáme řešení i se zástupci zaměstnanců 
z Maďarska, s kterými dlouhodobě spolupracujeme. 
 
 
Předsedkyně SOS ENERGIE Šárka Vojíková 

https://www.gasnet.cz/cs/o-spolecnosti/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-sluzby/
https://www.innogy.cz/o-innogy/
http://www.net4gas.cz/
https://www.group.rwe/en

